[image: image1.jpg]

ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	18 марта 2016 г.

	№ 4/23

с. Таборы
Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий во втором квартале 2016 года
В целях реализации Учебно-тематического плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в Таборинском муниципальном районе на 2016 год, утвержденного решением Комиссии № 1/2 от 28.01.2016 г., Таборинская районная территориальная избирательная комиссия  решила:
1. Утвердить План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий и резерва их составов во втором квартале 2016 года (прилагается).
2. Секретарю комиссии оповестить председателей комиссий о датах проведения занятий.
3.
Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Свердловской области и разместить на сайте Таборинской районной территориальной избирательной комиссии tabortik.ucoz.ru.

4.
Контроль за выполнением плана работы возложить на председателя Комиссии Закревскую Л.М.
	Председатель

Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

	Л.М.Закревская

	Секретарь

Таборинской районной территориальной избирательной комиссии

	В.А.Владимирова

	Утвержден решением Таборинской
РТИК от 18.03.2016 г. № 4/23

	План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий во 2 квартале 2016 года на территории Таборинского муниципального района

	Дата и время проведения занятия
	место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Кол-во учебных часов
	Исполнитель обучения (председатель ТИК, преподаватель Вуза, психолог и т.д. и т.п.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	11.04.2016 г. в 11.00
	помещение ТИК с. Таборы ул. Советская,4
	Финансирование деятельности УИК при проведении выборов различного уровня
	практическое занятие
	2
	председатель ТИК, зам. председателя ТИК
	председатели, зам. председатели, секретари  УИК,
	21

	12.05.2016 г.
в 18.00
	помещение ТИК с. Таборы ул. Советская,4
	Работа УИК в ходе избирательных кампаний с момента осуществления избирательных действий до начала досрочного голосования в помещении УИК, выдача открепительных удостоверений
	лекция, тестирование
	1,5
	председатель ТИК, системный администратор
	члены ТИК
	6

	16.05.2016 г.
в 11.00
	помещение ТИК с. Таборы ул. Советская,4
	Работа УИК в ходе избирательных кампаний с момента осуществления избирательных действий до начала досрочного голосования в помещении УИК, выдача открепительных удостоверений
	лекция
	1,5
	председатель ТИК, системный администратор
	председатели  УИК, кроме УИК 883,879
	7

	май
	по месту дислокации УИК
	Работа УИК в ходе избирательных кампаний с момента осуществления избирательных действий до начала досрочного голосования в помещении УИК, выдача открепительных удостоверений
	лекция, тестирование
	1,5
	председатель УИК
	члены УИК и резерв УИК
	70

	6.05.2016 г.
В 16.00
	помещение ТИК с. Таборы ул. Советская,4
	Работа УИК в ходе избирательных кампаний с момента осуществления избирательных действий до начала досрочного голосования в помещении УИК, выдача открепительных удостоверений
	лекция, тестирование
	1,5
	председатель ТИК, системный администратор
	члены УИК 883,879 и резерв их составов
	36

	9.06.2016 г.
в 18.00
	помещение ТИК с. Таборы ул. Советская,4
	Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдчи открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню голосования.
Работа УИК в день, предшествубющий дню голосования
	лекция, практическое занятие, тестирование
	2,5
	председатель ТИК, системный администратор
	члены ТИК
	6

	13.06.2016 г.
В 11.00
	помещение ТИК с. Таборы ул. Советская,4
	Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдчи открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню голосования.
Работа УИК в день, предшествубющий дню голосования
	лекция, практическое занятие, тестирование
	2,5
	председатель ТИК, системный администратор
	председатели  УИК, кроме УИК 883,879
	7

	июнь
	по месту дислокации УИК
	Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдчи открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню голосования.
Работа УИК в день, предшествубющий дню голосования
	лекция, практическое занятие, тестирование
	2,5
	председатель УИК
	члены УИК и резерв УИК
	70

10.06.2016 г.

Работа УИК со дня проведения досрочного голосования, выдчи открепительных удостоверений до дня, предшествующего дню голосования.

	Работа УИК в день, предшествубющий дню голосования
	лекция, практическое занятие, тестирование
	2,5
	председатель ТИК, системный администратор
	члены УИК 883,879 и резерв их составов
	36

[image: image1.jpg]